

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 8 月 10 日

上場会社名 株式会社 ソディック

(コード番号:6143 東証第 2 部)

(URL <http://www.sodick.co.jp>)

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 塩田成夫

問合せ先責任者 役職・氏名 取締役財務部部長 河本朋英 (TEL (045) 942 3111 (代))

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における認識方法との相違の有無：無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	5,297	(0.3)	360	(52.0)	453	(53.5)	498	(40.4)
17 年 3 月期第 1 四半期	5,313	()	751	()	975	()	836	()
(参考) 17 年 3 月期	24,737		3,339		3,645		3,627	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	10	59		
17 年 3 月期第 1 四半期	18	87	17	33
(参考) 17 年 3 月期	79	03	77	35

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	51,027	25,809	50.6	548	76
17 年 3 月期第 1 四半期	46,346	21,243	45.8	475	91
(参考) 17 年 3 月期	48,602	25,536	52.5	542	93

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1 株当たり年間配当金			
				中間		期末	
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中間期	12,500	1,700	586	5	00		
通 期	26,000	3,700	2,186			5	00
						10	00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 46 円 48 銭

(注) 1 株当たり予想当期純利益は、当第 1 四半期末発行済株式数により算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 18 年 3 月期の中間及び通期の業績につきましては、現時点では平成 17 年 5 月 17 日に発表した業績予想を変更しておりません。

(注) 上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来の予測が含まれております。今後の事業運営や為替変動等内外の状況の変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

要約貸借対照表

(単位：百万円)

科目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		増減 金額	前会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
資産の部							
流動資産	28,337	55.5	24,489	52.8	3,847	26,375	54.3
固定資産	22,689	44.5	21,856	47.2	833	22,227	45.7
有形固定資産	9,738	19.1	8,620	18.6	1,118	9,347	19.2
無形固定資産	393	0.8	335	0.7	58	368	0.8
投資その他の資産	12,557	24.6	12,901	27.9	343	12,511	25.7
資産合計	51,027	100.0	46,346	100.0	4,680	48,602	100.0
負債の部							
流動負債	20,442	40.0	21,446	46.3	1,003	18,073	37.2
固定負債	4,775	9.4	3,656	7.9	1,118	4,992	10.3
負債合計	25,217	49.4	25,102	54.2	114	23,066	47.5
資本の部							
資本金	16,848	33.0	15,991	34.5	857	16,848	34.7
資本剰余金	3,029	5.9	2,172	4.7	857	3,029	6.2
利益剰余金	5,640	11.1	2,820	6.1	2,819	5,377	11.0
_{その他有価証券}							
_{評価差額金}	341	0.7	289	0.6	51	329	0.7
自己株式	50	0.1	31	0.1	18	48	0.1
資本合計	25,809	50.6	21,243	45.8	4,565	25,536	52.5
負債・資本合計	51,027	100.0	46,346	100.0	4,680	48,602	100.0

要約損益計算書

(単位：百万円)

科目	当第1四半期		前第1四半期		増減	前会計年度	
	自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		自平成16年4月1日 至平成16年6月30日			自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
売上高	5,297	100.0	5,313	100.0	16	24,737	100.0
売上原価	3,622	68.4	3,272	61.6	349	16,254	65.7
売上総利益	1,675	31.6	2,041	38.4	365	8,483	34.3
販売費及び一般管理費	1,314	24.8	1,289	24.3	25	5,143	20.8
営業利益	360	6.8	751	14.1	390	3,339	13.5
営業外収益	244	4.6	317	6.0	72	884	3.5
営業外費用	151	2.8	93	1.8	58	578	2.3
経常利益	453	8.6	975	18.3	521	3,645	14.7
特別利益	52	1.0			52	374	1.5
特別損失	4	0.1	132	2.5	127	1,672	6.7
税引前四半期 (当期)純利益	501	9.5	842	15.8	341	2,348	9.5
法人税等	3	0.1	6	0.1	3	1,280	5.2
四半期(当期)純利益	498	9.4	836	15.7	338	3,627	14.7